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Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Klokočná 

konaného dne 11.11. 2010 v 19.00 hod. v sále KD Na Klokočné 

 
 
 
Program:  
 
I. Zahájení 
1) Složení slibu členů zastupitelstva obce 
II. Program jednání 
1) Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
2) Schválení programu 
3) Volba starosty a místostarosty 
4) Zřízení výborů zastupitelstva a volba jejich předsedů  
5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
6) Mimořádná událost v rodině Berntových z Klokočné 
7) Informace o akci Vodovod  
8) Informace o stavu územního plánu  
9) Diskuse, různé  
III.Záv ěr  
 

I. Zahájení 
 
Veřejné ustavující zasedání Zastupitelstva obce Klokočná zahájil dosavadní starosta 

Otakar Šebek, přivítal přítomné, konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomna 
většina členů nově zvoleného zastupitelstva, a tím je zasedání usnášeníschopné. Dále předal 
slovo nejstarší člence nově zvoleného zastupitelstva Akad. arch., Ing. Aleně Bezpalcové, 
která poděkovala za projevenou důvěru ve volbách a představila všechny členy nového 
zastupitelstva (viz příloha č. 1).  

 
1) Složení slibu členů zastupitelstva obce 

 
Před složením slibu byla provedena kontrola „Osvědčení o zvolení“. Nejstarší členka 

nově zvoleného zastupitelstva paní Akad. arch., Ing. Alena Bezpalcová vyzvala přítomné 
členy zastupitelstva ke složení slibu a přečetla slib: „Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji 
na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ Dále vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu 
(příloha č. 2). Následně všichni členové složili zákonem předepsaný slib bez výhrad. Slib 
potvrdili svým podpisem. 
 
II. Program jednání 

 
Nejstarší členka nově zvoleného zastupitelstva paní Akad. arch., Ing. Alena 

Bezpalcová oznámila, že zastupitelstvo obce pověřilo vedením ustavujícím zasedáním pana 
Ing. Miloslava Rovného („dále jako „předsedající“).  
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1) Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího zasedání 

zastupitelstva obce paní Ing. Michaelu Poncarovou a pana Ing. Pavla Koberu a zapisovatele 
pana PhDr. Petra Dvořáka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany 
zastupitelstva.  
Hlasy: pro 9 proti 0  zdrželi se 0 

Návrh byl schválen.  
 

2) Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s novým návrhem programu ustavujícího zasedání 

zastupitelstva. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany zastupitelstva.  
Hlasy: pro 9 proti 0   zdrželi se 0 
Návrh byl schválen.  
  
3) Volba starosty a místostarosty 

 
a) Předsedající na základě přípravné schůzky na ustavující zasedání navrhl, aby 

zastupitelstvo zvolilo dva místostarosty. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze 
strany zastupitelstva. 
Hlasy: pro 9 proti 0  zdrželi se 0 
Návrh byl schválen.  
 
 b)  Předsedající navrhl, aby žádná z funkcí v zastupitelstvu nebyla vykonávána jako 
uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze 
strany zastupitelstva. 
Hlasy: pro 9 proti 0  zdrželi se 0 
Návrh byl schválen.  
 

c) Předsedající navrhl, aby volba starosty a místostarostů probíhala veřejným 
hlasováním. Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, 
případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarostů. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany zastupitelstva. 
Hlasy: pro 9 proti 0  zdrželi se 0 
Návrh byl schválen.  
 

d) Předsedající navrhl zvolit do funkce nové starostky paní MVDr. Veroniku 
Danielovou. Předsedající dal hlasovat zastupitelstvo, aby funkci starostky zastávala paní 
MVDr. Veronika Danielová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany 
zastupitelstva. 
Hlasy: pro 8 proti 0  zdrželi se 1 
Návrh byl schválen. 
 

e) Předsedající předal slovo nové starostce paní MVDr. Veronice Danielové, která 
poděkovala za projevenou důvěru a dále se ujala vedení ustavující schůze. Starostka  navrhla 
zvolit do funkce prvního místostarosty pana PhDr. Petra Dvořáka a do funkce druhého 
místostarosty paní Akad. arch., Ing. Alenu Bezpalcovou. 
Hlasy: pro 7 proti 0  zdrželi se 2 
Návrh byl schválen. 
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4) Zřízení výborů zastupitelstva a volba jejich předsedů 

 
Starostka navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít dva členy. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany 
zastupitelstva. 
Hlasy: pro 9 proti 0  zdrželi se 0 
Návrh byl schválen. 
 
 a) Zastupitelstvo obce Klokočná zvolilo předsedou finančního výboru pana Richarda 
Hofmana.  
Hlasy: pro 8 proti 0  zdrželi se 1 
Návrh byl schválen. 
  

b) Zastupitelstvo obce Klokočná zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Ing. 
Pavla Koberu. 
Hlasy: pro 8 proti 0  zdrželi se 1 
Návrh byl schválen. 
 

c) Zastupitelstvo obce Klokočná zvolilo členy finančního výboru paní Olgu Indrovou 
a pana Ing. Pavla Koberu. 
Hlasy: pro 8 proti 0  zdrželi se 1 
Návrh byl schválen. 
  

d) Zastupitelstvo obce Klokočná zvolilo členy kontrolního výboru paní Ing. Michaelu 
Poncarovou a pana Richarda Hofmana. 
Hlasy: pro 7 proti 0  zdrželi se 2 
Návrh byl schválen. 
 
5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 
Člen zastupitelstva Ing. Miloslav Rovný přednesl návrh, aby se neuvolnění členové 

zastupitelstva v souladu s § 72 zákona o obcích o odměnách za výkon funkce zřekli svých 
měsíčních odměn ve prospěch odměny za administrativní práci na Obecním úřadě Klokočná 
pro Mgr. Šárku Machaňovou a dále ve prospěch financování různých činností pro obec. K 
návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany zastupitelstva. 
Hlasy: pro 9 proti 0  zdrželi se 0 
Návrh byl schválen. 
 
6) Mimořádná událost v rodině Berntových z Klokočné 
 
 Veřejnost byla seznámena s tíživou rodinnou situací rodiny Berntových, kteří jsou 
v nájmu domu č.p. 1 v Klokočné s žádostí o finanční příspěvek. Po skončení ustavujícího 
zasedání byla uspořádána finanční sbírka. 
 
7) Informace o akci Vodovod 
 

Nově zvolené zastupitelstvo souhlasí s dokončením budování vodovodu v obci 
Klokočná. Ing. Miloslav Rovný stručně informoval o probíhající výstavbě vodovodu a Ing. 
Pavel Kobera se vyjádřil k jeho finančnímu rozpočtu (dotace z Ministerstva zemědělství, 
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dotace z Krajského úřadu pro Středočeský kraj, úvěr). Veřejnost byla požádána, aby se 
přihlásili zájemci o zhotovení vodovodní přípojky, s tím, že další upřesňující informace budou 
v co nejbližší době zveřejněny na úřední desce. 
 
8) Informace o stavu územního plánu 
 

Akad. arch., Ing. Alena Bezpalcová informovala o stavu nového územního plánu pro 
obec Klokočná, který je v současné době v návrhu. K územnímu plánu se vyjádřily dotčené 
orgány a Krajský úřad pro Středočeský kraj požaduje doplnění podkladů (zejména 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí, biologické hodnocení a vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj). 
 
9) Diskuse, různé 
 
  Veřejnost požádala nově zvolené zastupitelstvo, aby zajistila do budoucna stálé 
fungování autobusových spojů v Klokočné. 
 
 
III. Záv ěr  

 
Starostka ukončila ustavující zasedání Zastupitelstva obce Klokočná ve 20.45 hod. a 

poděkovala všem přítomným za účast.  
 
 
 
 
 

 
MVDr. Veronika Danielová 

starostka 
 
 
 
Zapisovatel:  

PhDr. Petr Dvořák 
 
 

Ověřovatelé zápisu:  
Ing. Michaela Poncarová  
 
Ing. Pavel Kobera 

 
 

 
 


